CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 196/2018

Realização de audiência pública para, junto
à  empresa  Sorriso,  debater  sobre  o
transporte público municipal.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja realizada audiência
pública,  para junto  com a empresa Sorriso  de Toledo,  debater  sobre o transporte
público municipal.

Considerando que nos últimos meses as reclamações e as dúvidas por
parte da população usuária do transporte coletivo vêm crescendo, inclusive gerando
grande polêmica nas redes sociais, solicita-se o agendamento de audiência pública
para que todas as dúvidas e questionamentos sejam sanados.

SALA DAS SESSÕES, 21 de março de 2018.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br